
Business 

Ich kann  
mein Business.
Mit A1 Business alles 
aus einer Hand. 

A1 Marketplace 
Services jetzt 
2 Monate gratis

A1.net/business

Ich kann alles.  
•	A1  Business Tarife bis zu € 10,- günstiger
•	Dauerhaft sparen bei A1 Business Kombi und 
	 A1 Festnetz-Internet Business
•	Jetzt A1 Business Glasfaser Power 3 Monate gratis!



Premium L M  S
Minuten, SMS 
und MMS Unlimitiert Unlimitiert Unlimitiert Unlimitiert

Datenvolumen mit 
Kostensicherheit

60 GB  20 GB  12 GB 6 GB 

Minuten, SMS, MMS 
und Datenvolumen 
auch in der EU gültig

Geschwindigkeit 
mit 4G/LTE bis zu

300 Mbit/s Download
50 Mbit/s Upload

300 Mbit/s Download
50 Mbit/s Upload

300 Mbit/s Download
50 Mbit/s Upload

300 Mbit/s Download
50 Mbit/s Upload

Auslandseinheiten 
von Ö in die EU und 
Schweiz

300 Min/300 SMS 100 Min/100 SMS 50 Min/50 SMS 25 Min/25 SMS

Roamingeinheiten 
in der Schweiz

300 Min/300 SMS/
300 MB

100 Min/100 SMS/
100 MB

50 Min/50 SMS/
50 MB

25 Min/25 SMS 
(auch in der EU)

Inklusive
A1 Zusatz-SIM 2 2 1 1

Gratis 
Online-Speicher 100 GB 100 GB 50 GB 5 GB

Monatliches 
Grundentgelt netto € 4590

statt € 55,90
€ 3490

statt € 41,90 € 3190
€ 2590

Mobile-Service-Pauschale (vormals SIM-Pauschale) € 16,58/Jahr
Business Aktion bis zu - € 10,- (exkl. USt.) Rabatt auf Ihr monatliches Grundentgelt gilt für Anmeldungen bis zum 31.03.2017 zu den Tarifen A1 Go! Business L und Premium für 
Unternehmer i.S.d.KschG. Nach Ablauf Ihrer anfänglichen Mindestvertragsdauer entfällt der Rabatt und es wird das reguläre Grundentgelt gemäß Entgeltbestimmungen verrechnet. 
Vertragsbindung abhängig von der gewählten Hardwarevergünstigung 24 bzw. 36 Monate. Bis zu -20 % weniger Grundentgelt im Vergleich zum entsprechenden Privatkundentarif. 
Entfall Aktivierungsentgelt € 58,25. Kosten für Rufnummern-Mitnahme (€ 8,33) werden auf Ihrer A1 Rechnung gutgeschrieben. Unlimitierte Sprachverbindungen/SMS/MMS gelten 
österreichweit und in ausgewählten Tarifen auch in der EU. Nicht inkludiert: Sprachverbindungen/Nachrichten zu Betreiber-Kurzrufnummern, Dienste- und Mehrwertnummern 
und SMS Bestätigungen (€ 0,24). Missbräuchliche Verwendung i.S.d. AGB Business und der jeweiligen Entgeltbestimmungen ist unzulässig. Datenvolumen: Nach Verbrauch des 
jeweils inkludierten Datenvolumens im Inland werden Datendienste gesperrt, danach optionaler Paketkauf. Übertragungsgeschwindigkeiten können nicht zugesichert werden 
und sind von verschiedenen Faktoren wie Endgerät, 4G/LTE Netzabdeckung, Zellenauslastung und Witterung abhängig.  Gratis Online-Speicher und Smartphone-Sicherheit 
Services sind ohne Gewähr und gelten bis auf Widerruf. Inkludierte EU-Roamingeinheiten unterliegen dem Fair Use Prinzip.  Voice Plus: Verfügbarkeit abhängig von Endgerät, 
4G/LTE Netzabdeckung, Auslastung und Witterung. Weitere Infos auf A1.net

Überall erreichbar – 
mit A1  Business.
• Jetzt nur für die ersten 500 Anmelder im A1  Business Premium und L: 
	 Monatlich bis zu € 10,- netto auf das Grundentgelt sparen!
•	Gratis Rufnummern-Mitnahme, Gratis Aktivierung und Gratis A1 Handyschutz
•	Mit A1  Business Premium, L und M ohne Roamingkosten in der EU telefonieren und surfen
•	Business Service inkludiert (rund um die Uhr unter 0800 664 800)
• A1 Kostensicherheit: Nach verbrauchtem Datenvolumen mit optionalen Paketen weitersurfen

Bis zu € 10,- 
sparen

• Mit Voice Plus nutzt das Smartphone automatisch die beste Sprachverbindung
• Telefonieren über LTE oder WLAN – bei aufrechter Datenverbindung
• �Beste A1 Sprachqualität – auch in Gebäuden mit schwacher Funknetzversorgung

A1 Empfehlung



A1 Business Net Cube 

L M     S     Basic
Datenvolumen mit 
Kostensicherheit Unlimitiert Unlimitiert Unlimitiert Unlimitiert

Geschwindigkeit 
mit 4G/LTE bis zu

150 Mbit/s Download
50 Mbit/s Upload

80 Mbit/s Download
20 Mbit/s Upload

40 Mbit/s Download
10 Mbit/s Upload

20 Mbit/s Download
5 Mbit/s Upload

A1 Mobile Static IP 
inkludiert

Gratis Online 
Speicher 100 GB 100 GB 100 GB 100 GB

Kostenloser Wechsel 
der Speedstufe in den 
ersten 3 Monaten

Monatl. Grundentgelt 
in den ersten 3 Monaten 
netto € 1658

€ 1658
€ 1658

€ 1658

Monatl. Grundentgelt 
ab dem 4. Monat netto € 53,90 € 39,90 € 27,90 € 21,90

Mobile-Service-Pauschale: € 18,25 exkl. USt./Jahr. 
A1 Business Net Cube Tarife: Aktionen „Gratis Aktivierung“ und „1 Woche gratis testen“ bis auf Widerruf. Für Anmeldungen bis zum 28.05.2017: Aktionspreis von € 16,58 exkl. 
USt. für alle unlimitierten A1 Business Net Cube Tarife in den ersten 3 Monaten gültig. „Maximaler Speed“ von bis zu 150/50 Mbit/s gilt im Tarif A1 Business Net Cube L. Gratis 
Tarifwechsel einmalig innerhalb des Testzeitraums in alle unlimitierten A1 Business Net Cube Tarife möglich. Nach Ablauf des Testzeitraums gilt das reguläre Grundentgelt des 
gewählten Tarifs. A1 Business Net Cube Tarife sind nur österreichweit im A1 Netz nutzbar. Vertragsbindung 24 Monate. Übertragungsgeschwindigkeiten können nicht zugesichert 
werden und sind von verschiedenen Faktoren (Verfügbarkeit des 4G/LTE Netzes, Zellauslastung, etc…) abhängig. Vorbehaltlich Satz- und Druckfehler. Details auf A1.net

Einfach anstecken 
und lossurfen.
• Jetzt 3 Monate maximalen Speed testen, gratis Speed-Wechsel möglich
• Mit A1 Mobile Static IP flexibel von unterwegs auf firmeninterne Daten zugreifen
• Gratis Aktivierung und 1 Woche gratis testen

Schnell hat Stil. 

A1 Business Net Cube 4G/LTE

• �Edles Design
• �Vollwertiger LAN/WLAN Router
• �Keine Installation notwendig

A1 Empfehlung

um                

€ 0,-
A1 Business 
Net Cube

3 Monate
maximaler 
Speed



Basispakete A1 Business Network

L M     S Basic
1 Mobilnummer und 
1 Festnetznummer 
mit Durchwahl + Fax

Gemeinsame Freimi-
nuten österreichweit 
für Festnetz, Fax + 
Mobil

Unlimitiert Unlimitiert Unlimitiert
1.000 Minuten 
oder SMS

SMS und MMS Unlimitiert Unlimitiert Unlimitiert

Minuten, SMS, MMS 
und Datenvolumen 
auch in der EU gültig

Mobiles Daten-
volumen mit  
Kostensicherheit

10 GB  6 GB 3 GB 1 GB 

Datenvolumen 
Festnetz-Internet

Unlimitiert mit
10 Mbit/s Download
0,9 Mbit/s Upload

Unlimitiert mit
10 Mbit/s Download
0,9 Mbit/s Upload

Unlimitiert mit
10 Mbit/s Download
0,9 Mbit/s Upload

Unlimitiert mit
10 Mbit/s Download
0,9 Mbit/s Upload

Auslandseinheiten  
in die EU 100 Min/100 SMS 50 Min/50 SMS 25 Min/25 SMS

Roamingeinheiten  
in der EU

100 Min/100 SMS/
100 MB

50 Min/50 SMS/
50 MB 25 Min/25 SMS

Fixe IP-Adresse

Business Service-
paket mit persönl. 
Betreuerteam

Monatliches 
Grundentgelt netto € 7990

€ 6990
€ 5990

€ 4990

Alles, was Ihr Business braucht. 
Allround-Kommunikation mit A1 Business Network.
• �Auch unterwegs unter der Firmen-Festnetzrufnummer erreichbar
• �Keine zusätzlichen Kosten für Anrufumleitung auf das Mobiltelefon
• �Funktionen einer Telefonanlage für Festnetz und Mobiltelefon inkludiert
• �Firmen-Anrufbeantworter inklusive Zeitsteuerung und Feiertagskalender
• �Online Admintool für persönliche Einstellungen von Festnetz und Mobiltelefon

Top Seller

Mobile-Service-Pauschale (vormals SIM-Pauschale) € 16,58/Jahr.
Vertragsbindung 24 Monate bzw. 12 Monate für SIM Pur Produkte. Herstellungsentgelt € 190,-. Aktivierungsentgelt (einmalig bei nachträglicher Bestellung) € 58,25. Tarifinhalte: 
Inkludierte Einheiten gelten österreichweit in alle Netze pro Monat pro Anschluss und können nur bis zum Ende Ihrer Rechnungsperiode genutzt werden. Nicht inkludiert: Sprach-
verbindungen/Nachrichten zu Betreiber-Kurzrufnummern, Dienste- und Mehrwertnummern und SMS Bestätigungen (€ 0,24). Datenvolumen: Nach Verbrauch des jeweils inkl. 
Datenvolumens werden Datendienste gesperrt, danach optionaler Paketkauf. Übertragungsgeschwindigkeiten können nicht zugesichert werden und sind von verschiedenen 
Faktoren wie Endgerät, 4G/LTE Netzabdeckung, Zellenauslastung und Witterung abhängig.   
Gratis Online-Speicher und Smartphone-Sicherheit Services sind ohne Gewähr und gelten bis auf Widerruf. Alle Preise in € exkl. USt.



Erweiterungen A1 Business Network

L M     S Basic
1 Mobilnummer + 
1 Festnetzdurchwahl 
je Mitarbeiter

Gemeinsame Freimi-
nuten österreichweit 
für Festnetz + Mobil

Unlimitiert Unlimitiert Unlimitiert
1.000 Minuten 
oder SMS

SMS und MMS Unlimitiert Unlimitiert Unlimitiert

Minuten, SMS, MMS 
und Datenvolumen 
auch in der EU gültig

Geschwindigkeit mit 
4G/LTE Netz bis zu

300 Mbit/s Download
50 Mbit/s Upload 

300 Mbit/s Download
50 Mbit/s Upload

300 Mbit/s Download
50 Mbit/s Upload

50 Mbit/s Download
10 Mbit/s Upload 

Mobiles 
Datenvolumen mit  
Kostensicherheit

10 GB  6 GB 3 GB 100 MB 

Auslandseinheiten 
von Ö in die EU und 
Schweiz

100 Min/100 SMS 50 Min/50 SMS 25 Min/25 SMS

Roamingeinheiten in 
der Schweiz

100 Min/100 SMS/
100 MB

50 Min/50 SMS/
50 MB 25 Min/25 SMS

Monatliches 
Grundentgelt netto € 3742

€ 2908
€ 2075

€ 825

Mobile-Service-Pauschale (vormals SIM-Pauschale) € 16,58/Jahr.
Vertragsbindung 24 Monate bzw. 12 Monate für SIM Pur Produkte. Herstellungsentgelt € 190,-. Aktivierungsentgelt (einmalig bei nachträglicher Bestellung) € 58,25. Tarifinhalte: 
Inkludierte Einheiten gelten österreichweit in alle Netze pro Monat pro Anschluss und können nur bis zum Ende Ihrer Rechnungsperiode genutzt werden. Nicht inkludiert: Sprach-
verbindungen/Nachrichten zu Betreiber-Kurzrufnummern, Dienste- und Mehrwertnummern und SMS Bestätigungen (€ 0,24). Datenvolumen: Nach Verbrauch des jeweils inkludierten 
Datenvolumens werden Datendienste gesperrt, danach optionaler Paketkauf. Übertragungsgeschwindigkeiten können nicht zugesichert werden und sind von verschiedenen Fakto-
ren wie Endgerät, 4G/LTE Netzabdeckung, Zellenauslastung und Witterung abhängig.  Gratis Online-Speicher und Smartphone-Sicherheit Services sind ohne Gewähr und gelten 
bis auf Widerruf. Alle Preise in € exkl. USt.

Jederzeit für Mitarbeiter 
erweiterbar. 
Erweitern Sie Ihr A1 Business Network Basispaket ab € 8,25 netto für Ihre Mitarbeiter. 
Je Mitarbeiter kann ein individuelles Paket gewählt werden. Inklusive eigener 
Mobilnummer und Festnetzdurchwahl pro Mitarbeiter. �



A1 Festnetz-Internet Business mit 
Business Glasfaser Power 20
Inkludiertes Datenvolumen Unlimitiert

Stabile Geschwindigkeit 
bis zu

20 Mbit/s Download
5 Mbit/s Upload

Inkludierte
Internet Services

Fixe IP-Adresse
1 Domain
1 GB Webspace
20 Mailboxen
Gratis WLAN-Modem
Auf Wunsch Internet-Mitnutzung für Besucher oder Familie über Split WLAN

Business Service

Installation direkt vor Ort durch kompetente A1 Service-Techniker
A1 Service Team Business: Rund um die Uhr unter 0800 664 800 für Sie da
Servicezeit: Montag bis Samstag 7:00-19:00 Uhr
Garantierte Reaktionszeiten (unter 2 Std.) und Entstörzeiten (unter 8 Std.)

Aktionspreis netto für 
die ersten 3 Monate € 30,-
Bei Neuanmeldung im Aktions-
zeitraum dauerhaft € 10,- vom 
Regelpreis sparen € 3492

Statt netto € 44,92

Aktionsbedingungen A1 Festnetz-Internet Business: Bei Bestellung von A1 Festnetz-Internet Business innerhalb des Aktionszeitraumes von 27.02.2017 bis 28.05.2017 wird ein 
um € 10,- reduziertes monatliches Grundentgelt als in den EB A1 Festnetz-Internet Business angeführt, verrechnet. Aktion gültig nur für Neukunden (Kunden, die am angegebe-
nen Herstellungsort in den letzten drei Monaten kein fixes Breitband Internet Access Produkt der A1 Telekom Austria AG bezogen haben). Gratis Herstellung bei 36 Monaten MVD. 
Aktionsbedingungen A1 Business Glasfaser Power 150/80/40/20: Bei Bestellung von A1 Business Glasfaser Power 150/80/40/20 innerhalb des Aktionszeitraums von 27.02.2017 
bis 28.05.2017 entfällt das monatliche Entgelt in den ersten drei Monaten. Aktion gültig bei Neubestellung von A1 Business Glasfaser Power 150/80/40/20 in einem Ausbaugebiet 
(Auskunft unter 0800 664 800 und auf A1.net). Gratis Herstellung bei 36 Monaten MVD.

Schnell und sicher 
surfen im Büro. 
•	Unlimitiertes, ungebremstes Internet bis zu 150 Mbit/s mit A1 Business Glasfaser Power
•	Exklusives Business Service 24/7 gratis unter 0800 664 800
•	Optional mit Backup Mobile im Security Paket um nur € 9,90 netto/Monat
•	Internet-Mitnutzung für Besucher oder Familie über Split WLAN (ohne Zugriff zu Firmen-LAN)

Jetzt 
dauerhaft 
sparen



A1 Business Glasfaser Power
150 80 40 20

Stabile 
Geschwindigkeit 
bis zu

150 Mbit/s Download
20 Mbit/s Upload

80 Mbit/s Download
15 Mbit/s Upload 

40 Mbit/s Download
10 Mbit/s Upload

20 Mbit/s Download
5 Mbit/s Upload

Aktionspreis 
netto für die ersten 
3 Monate € 0,- € 0,- € 0,- € 0,-
Monatliches 
Grundentgelt netto 
ab dem 4. Monat 

€ 33,25 € 20,75 € 8,25 € 4,92

Security Paket Monatliches Grundentgelt netto

Ausfallsicherheit mit Backup Mobile
Professioneller Virenschutz mit A1 Desktop Security
Optimaler Internet-Schutz mit A1 Web Security
Firewall am Business Router von A1 mit Advanced Secure

€ 990

3 Monate  
gratis!

Aktionsbedingungen A1 Business Glasfaser Power 150/80/40/20: Bei Bestellung von A1 Business Glasfaser Power 150/80/40/20 innerhalb des Aktionszeitraums von 27.02.2017 
bis 28.05.2017 entfällt das monatliche Entgelt in den ersten drei Monaten. Aktion gültig bei Neubestellung von A1 Business Glasfaser Power 150/80/40/20 in einem Ausbaugebiet 
(Auskunft unter 0800 664 800 und auf A1.net). Gratis Herstellung bei 36 Monaten MVD.  Security Paket: Vertragsbindung mindestens 12 Monate. Aktivierungsentgelt (einmalig 
bei nachträglicher Bestellung) € 0,- bei 36 Monaten Vertragsbindung, € 99,90 bei 24 Monaten Vertragsbindung, € 199,90 bei 12 Monaten Vertragsbindung. Details auf A1.net

Noch mehr Sicherheit für A1 Festnetz-Internet Business und 
A1 Business Kombis:

Einfach sicher und 
noch schneller. 
•	Mehr Geschwindigkeit für Ihre A1 Business Produkte mit Glasfaser Power von A1
•	Zusätzliche Sicherheit für Ihr Internet mit dem Security Paket



A1 Business
Kombi 
Komfort Kombi

           Festnetz

Sprachkanäle 1 2 1 2

Freiminuten* 200 500

Tarif A1 Festnetz-Komfort Business A1 Festnetz

         Internet

Stabile Geschwindigkeit bis zu 10 Mbit/s Download (bis zu 150 Mbit/s Download mit A1 Business 
Glasfaser Power möglich – jetzt die ersten 3 Monate gratis!)

Inkludierte Internet Services  

Auf mehreren Geräten gleichzeitig, kabellos über WLAN arbeiten 
Auf Wunsch Split WLAN für Besucher oder Familie zur Mitnutzung Internet
Eigene Domain (.at, .com, etc.) inklusive 1 GB Webspace
20 Business E-Mail Boxen mit erweitertem Spam- und Virenschutz
1 fixe IP-Adresse für sicheren Zugriff auf das Firmennetzwerk

 Business Service

Bei Neuanmeldung im Aktions-
zeitraum dauerhaft € 10,- vom 
Regelpreis sparen € 4190

€ 5790
€ 3490

€ 4374

Statt netto € 51,90 € 67,90 € 44,90 € 53,74
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* Freiminuten gültig in nationale Netze. Aktionsbedingungen A1 Business Kombi: Bei Bestellung von A1 Business Kombi innerhalb des Aktionszeitraumes von 27.02.2017 bis 
28.05.2017 wird ein um € 10,- reduziertes monatliches Grundentgelt als in den EB A1 Business Kombi angeführt, verrechnet. Aktion gültig nur für Neukunden (Kunden, die am 
angegebenen Herstellungsort in den letzten drei Monaten kein fixes Breitband Internet Access Produkt der A1 Telekom Austria AG bezogen haben). Gratis Herstellung bei 
36 Monaten MVD. Alle Entgelte exkl. USt. Vorbehaltlich Satz- und Druckfehler. Stand Februar 2017.  

Optionale Erweiterungen:

• Bis zu 4 weitere Sprachkanäle möglich (€ 9,90/Monat je Sprachkanal)
• Zusätzliche Freiminuten für Festnetz-Telefonie bei A1 Business Kombi Komfort 
	 (ab € 22,00/Monat)

Richtig kombiniert 
ist viel gespart. 
Das Gesamtpaket für Telefonie und Internet.
• Business Internet unlimitiert und ungebremst bis 150 Mbit/s mit A1 Business Glasfaser Power
• A1 Festnetz-Telefonie mit 1 oder 2 Sprachkanälen (optional mit bis zu 6 Sprachkanälen)
• Internet Services für Ihren perfekten Unternehmensauftritt 
• Internet-Mitnutzung für Besucher oder Familie über Split WLAN (ohne Zugriff zu Firmen-LAN)
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Jetzt 
dauerhaft 
sparen


